
 Форма по 

ОКУД 
0301006 

МБОУ «Большецильнинская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза Хакимова Исмагила 

Кабировича» Дрожжановского муниципального района  

Республики Татарстан 

 

по 

ОКПО 

56345231 

 

 Номер 

документа 
Дата 

                                         ПРИКАЗ 
 

               97     01.09.2023 

 

   Об изучении учащимися правил дорожного движения 

 

    В целях  ознакомления учащихся с правилами дорожного движения и предупреждения 

дорожного травматизма   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Классным руководителям 1-11 классов: 

-начиная 1 сентября 2023 года проводить занятия с учащимися по правилам дорожного 

движения; 

-занятия проводить по программе «Обучение по правилам дорожного движения» 

- отражать изученные темы в календарно-воспитательных планах классных руководителей 

в соответствии с графиком проведения занятий;  

-широко привлекать для проведения занятий представителей отделения пропаганды   

ГИБДД района. 

2. В  3-4 классах Сабирзянову И.Х. организовать внеурочную деятельность  «Азбука 

пешехода» в соответствии с тарификацией на 2023-2024 учебный год. Занятия вести в 

соответствии с расписанием внеурочных занятий. 

3. Классным руководителям на родительских собраниях проводить беседы о 

необходимости соблюдения правил дорожного движения. 

3.Уроки физической культуры и другие учебные мероприятия  на улице проводить при 

строгом соблюдении  правил дорожного  движения. Учитель физкультуры Сабирзянов 

И.Х.   отвечает за жизнь и здоровье  учащихся. 

4.Учителям начальных классов Сафиной Л.И., Мистяковой Р.З., Шараевой И.Р. 

Насыровой Г.В.,  строго следить, чтобы дети во время прогулки находились только на 

территории школы, не выходя на проезжую часть улицы Советская. 

5.Классным руководителям 5-10 классов во время уборки территории школы строго 

следить за поведением своих учеников. Не допускать выхода на проезжую часть улицы 

Советская. 

6.Перед проведением внеклассных мероприятий за пределами школы классные 

руководители обязаны проводить беседу о соблюдении правил дорожного движения. 

7.Контроль  за выполнение  данного приказа  возложить на заместителя директора по ВР 

Камалиевой Г.Ш.      

                             Директор школы:                  Азмуханова Р.И. 

С приказом ознакомлены                    

№п/п                       Ф.И.О.     Подпись Дата 

1 Камалиева Гелюся Шамилевна   

2 Халиуллова Ильсеяр Раисовна   

3 Фатхуллова Гузелия Борисовна   

4 Сабирзянов Илгиз Харисович   

5 Бикчурова Гульфира Рифкатовна    

6 Мистякова Рамзия Замиловна   

7 Насырова Гульсина Вакифовна   

8 Сафина Лилия Иршатовна   

9 Шараева Ильсеяр Рамисовна   

10 Багаутдинова Гульназ Иршатовна   

Документ создан в электронной форме. № 73 от 08.12.2023. Исполнитель: Халимова Н.З.
Страница 1 из 3. Страница создана: 08.12.2023 13:16



 

Документ создан в электронной форме. № 73 от 08.12.2023. Исполнитель: Халимова Н.З.
Страница 2 из 3. Страница создана: 08.12.2023 13:16



Лист согласования к документу № 73 от 08.12.2023
Инициатор согласования: Халимова Н.З. Заместитель директора по УР
Согласование инициировано: 08.12.2023 13:16

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Азмуханова Р.И. Подписано
08.12.2023 - 13:16

-

Документ создан в электронной форме. № 73 от 08.12.2023. Исполнитель: Халимова Н.З.
Страница 3 из 3. Страница создана: 08.12.2023 13:17


